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Preisblatt 

 
für die Ladeinfrastruktur 
der STADTWERKE KELHEIM GmbH & Co KG 
 
gültig ab 01.07.2024 
 
 
Die besten Konditionen bieten wir unseren Kunden mit einer entsprechenden Ladekarte. Diese kann im 
Kundencenter der Stadtwerke am Ludwigsplatz beantragt werden. 
Die Adhoc-Ladung ermöglicht es jedem Elektrofahrer, die Ladestationen ohne ein bestehendes 
Vertragsverhältnis und/oder eine bestimmte Freischaltmöglichkeit (z.B. Ladekarten, bestehende Accounts etc.) 
zu nutzen. 
Sie besitzen bereits eine Ladekarte eines anderen Anbieters? Über ein sogenanntes Roaming-Abkommen 
ermöglichen wir Kunden weiterer Anbieter die Ladung an unseren Ladesäulen. 
 

Tarife 
AC-Ladesäulen DC-Ladesäulen 

Arbeitspreis in ct/kWh Arbeitspreis in ct/kWh 
netto brutto netto brutto 

Kelheim.MobilStrom 
Ladekarte der Stadtwerke 

Kelheim 

33,61 39,99 37,82 45,00 

Blockadegebühr* ab der 121. Minute 
Standzeit: 0,0200 €/min. (brutto) 

Blockadegebühr* ab der 61. Minute 
Standzeit: 0,0500 €/min. (brutto) 

Adhoc-Ladung  
z.B. via PayPal 

42,02 50,00 46,22 55,00 

Blockadegebühr* ab der 121. Minute 
Standzeit: 0,0200 €/min. (brutto) 

Blockadegebühr* ab der 61. Minute 
Standzeit: 0,1000 €/min. (brutto) 

Roaming* 
Drittanbieter 

Je nach Preisgestaltung des 
Roaming-Partners 

Je nach Preisgestaltung des 
Roaming-Partners 

 
*Eine Blockadegebühr wird an verschiedenen Ladestationen erhoben. Die betreffenden Ladestationen sind 
entsprechend gekennzeichnet. Bitte beachten Sie, dass der Eigentümer des Standortes ggf. Parkgebühren 
erhebt. 
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